Ob gelatinosam substantiam frondis difficilius forsan dijudicatur quomodo partes soriferae in planta vivente revera constitutæ adpareant. Specimina coram habui, in quibus partem soriferam frondi adpressam vidi, et ejusmodi soro magis evoluto, a facie inspecto, hunc facilius quispiam putaret in ipsa pagina frondis expansum, suis sphærosporis majusculis, intercedentibus filis nemathecirosis contextum.

Accuratius vero hunc sorum observanti mihi adparuit sorum revera provenire in parte quadam frondis supra paginam prominula, initio subglobosa, dein dilatata, et paulisper vase supra paginam expansa, nunc (in Spec. exsiccato et emolito) frondi quasi adpressa, feliolum utrinque soriferum mentiente, nunc quasi in lobos plures secedente (quale cæspitulum soriferum in ione pinxit Harvey). Comparanti mihi formas diversas, quas ita observare credidi, alia vidi juniora et omnino globosa, et haec brevissimo pedicello suffulta; atque in his dignoscere putavi tum cellulas paucas majores, quae sphærosporas inchoantes, cinctas minoribus, quas in steriles cellulas interjacentes sensim abeuntes conjeci. Sub stadio paulo adultiore eadem organa rite globosa recognoscere credidi, in his vero cellulas steriles fere in fila abeuntes, circumcircata sphærosporas cingentes. Sub hoc stadio mihi adparuit corpusculum globosum vix rite cum foliolo quodam transformato esse comparandum, utpote circumcirca fertile; et demum sub stadio hujus corpusculi adhuc magis evoluto (quale a Harvey depictum putarem), sub quo laciniæ propriæ ad instar supra paginam decumbentis, suo pedicello proprio suffultæ, idem observavi, sphærosporas vidi tum introrsum, tum extrorsum tum sursum provenientes, suis filis sterilibus distinctas. Mihi hoc modo organa sphærosporifera quodammodo cum illis in *Holmesia* obvenientia quandam prodere analogiam, lubenter dicerem.

Ex iis, que supra attuli, concludere ausus sum Grinnelliam multo magis ad Delesserieas, quam ad Nitophylleas accedere; hoc mihi suadent tum habituales notæ, ex tenuitate et structura frondis deductæ, tum præsentia costæ propriæ, quam usque ad apicem frondis continuatam vidi; tum denique forma et structura nuclei, quam evidentissimum distinctionis characterem præbere putarem inter Nitophylla et Delesserias proprias *).

Existere alium quendam characterem monuisse placet, in eo observandum quod in Grinnellia foliolum generatur

*) Quibusnam rationibus insistit Auctor recentissimæ dispositionis Floridearum (in *Engl. et Prantl.*) Grinnelliam ad Nitophyllea, nec ad Delesserieas referens, me fugit, nec ipse memoravit.